
4. P Kazimir, kralj Otoče 

 

17.30 

 

† Marijo Ovsenik, 30. dan 

 

5. T Livija, muč. 
VABLJENI! 

Kamna 

Gorica 

17.30 

18.00 

† Ivanko Eržen 

SESTANEK ZA STARŠE IN BOTRE 
BIRMANCEV (od 18h do 19h) 

6. S Miroslav, 

opat 

Bled 9.00 dekanijska konferenca, po namenu 
maše v fari ne bo 

7. Č Perpetua in 
Felicita, muč. 

Dobrava 

 

17.30 † Aleksandro Dolar 

8. P Janez od 

Boga, red. 

Kamna 

Gorica 

17.30 †† Matijevčeve iz Zg. Lipnice, Mirka 
Kleinberger in Kristino Zupan 

9. S Frančiška, red. 
VABLJENI! 

Dobrava 

Lesce 

17.00 

19.30 

† Jožeta Pretnarja, 30. dan 
PREDAVANJE o Bližnjem vzhodu 

10. N 4. POSTNA 

NEDELJA 

Kamna 

Gorica 

8.00 

 

za farane 

11. P Benedikt, 

škof 

Otoče 

Kamna 

G. 

17.30 

17.30 

†† Milki Justin 

PRIREDITEV V VASI 

12. T Justina, red. 

gregorjevo 

Kamna 

Gorica 

17.30 

 

†† Jožico in Toneta Smrekar 

 

13. S Kristina, 

devica 

  maše v fari ne bo  

 

14. Č Matilda, 

kraljica 

Dobrava 17.30 †† Minko in Filipa Šlibar 

 

15. P Ludovika, 

red. 

Kamna 

Gorica 

K.Gorica 

15.00 

 

17.30 

TEOLOGIJA TELESA ZA BIRMANCE 
(od 15h-17h) 
† Alojza Muleja 

16. S Herbert, škof K.Gorica 

Dobrava  

9.00 

17.00 

vaje za ministrante 

†† Jurjevčeve 

17. N TIHA 

NEDELJA 

Kamna 

Gorica 

8.00 

 

† Jožeta Bajželja 

 

V soboto 9. 3. ob 19.13 vabljeni v Lesce na predavanje o Bližnjem 
vzhodu. Predaval bo dr. Matjaž Geršič, ki se je lani službeno ustavil v 
Siriji in Libanonu, v času, ko se je ravno začel odvijati spopad v Izraelu. 

 

V torek 11. 3., NA PREDVEČER GREGORJEVEGA, BOMO V KAMNI 
GORICI SPET SPUŠČALI BARČICE. VABLJENI! 

 

Izdala župnija Kamna Gorica. Odgovarja: Marko Avsenik, žup. upravitelj. 
El. naslov: marko.avsenik@rkc.si Telefon: 041 614 964                                                                                                                    

ŽUPNIJSKI LIST 
ŽUPNIJE  

KAMNA GORICA 
 

Letnik 2. Št. 5. (od 3. 3. do 17. 3. 2024) 

 

Če bi imeli božjo besedo vedno v srcu… 
Papež Frančišek je pred leti zapisal pomenljive besede za postni čas. Izrekel jih je 

pri sredini avdienci: V štiridesetih dneh postnega časa smo kot kristjani povabljeni, da 
hodimo po Jezusovih sledeh in se soočimo z duhovnim bojem proti Zlu, z močjo 
Božje besede. Ne z našo besedo, ki ne koristi. Božja beseda: ta ima moč, da premaga 
Satana. Zato pa je potrebno postati domač s Svetim pismom: ga pogosto brati, 
meditirati, sprejeti za svojega. Sveto pismo vsebuje Božjo besedo, ki je vedno 
aktualna in učinkovita. Nekdo je dejal: kaj bi se zgodilo, če bi s Svetim pismom 
ravnali kakor ravnamo z našim mobilnim telefonom? Če bi ga vedno nosili s seboj, 
vsaj majhen žepni evangeliar, kaj bi se zgodilo? Če bi se vrnili nazaj, kadar bi ga 
pozabili: kadar pozabim mobilni telefon, se vrnem nazaj in ga grem iskat; če bi ga 
odprli večkrat na dan; če bi Božja sporočila, vsebovana v Svetem pismu, prebirali 
kakor beremo sporočila na telefonu, kaj bi se zgodilo? Jasno je, da gre za 
paradoksno primerjavo, toda da nam misliti. V resnici, če bi imeli Božjo besedo 
vedno v srcu, nas ne bi nobena skušnjava mogla oddaljiti od Boga 
in nobena ovira nas ne bi mogla odvrniti od poti dobrega; znali bi 
premagati vsakodnevne sugestije zla, ki je v nas in zunaj nas; 
počutili bi se bolj sposobne živeti vstalo življenje, v skladu z 
Duhom, sprejemati in ljubiti svoje brate, posebej tiste, ki so 
najšibkejši in so v stiski, pa tudi svoje sovražnike. 

Devica Marija naj nas podpira na poti postnega časa. 
Devica Marija, popolna podoba poslušnosti Bogu in brezpogojnega 
zaupanja v njegovo voljo, naj nas podpira na poti postnega časa, da bi krotko 
prisluhnili Božji besedi in uresničili pravo spreobrnjenje srca.  

In nato je papež prosil za molitev med njegovimi duhovnimi vajami. Po molitvi 
Angelovega češčenja in blagoslovu pa je vse izrečeno povzel z besedami: »Pred nekaj 
dnevi smo začeli postni čas, ki je pot Božjega ljudstva naproti veliki noči, pot 
spreobrnjenja, boja proti zlu z orožjem molitve, posta in deli dejavne ljubezni. Vsem 
želim, da bi bila pot postnega časa bogata s sadovi … In prosim, ne pozabite – ne 
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pozabite! – kaj bi se zgodilo, če bi s Svetim pismom ravnali kakor ravnamo z našim 
mobilnim telefonom. Pomislite na to. Sveto pismo vedno z nami, blizu nas!« … Potem 
pa je nagovoril še birmance: Obljubite, da se ne boste nikoli iz nikogar norčevali? 

Pripravljamo se na sveto birmo   
Sveta birma je zakrament, po katerem 

birmanec prejme darove Svetega Duha (dar modrosti, 
umnosti, sveta, moči, pobožnosti, vednosti ter dar strahu 
božjega), da bi mogel v vsakdanjem življenju še bolje 
razumeti svet, v katerem živi in da bi se mogel, skupaj 
še z drugimi vernimi, približati končnemu cilju v 
nebesih – Bogu, torej Njemu, ki ga je ustvaril, ki ga je 
odrešil in ki ga posvečuje,… da bi zmogel uresničiti 
svoj življenjski namen. Ustvarjeni smo bili po 
Njegovi podobi, podobni smo mu predvsem po 
ljubezni, s katero nas Bog ljubi kot svoje sinove in 
hčere.  
 

Po ljubezni se mu moremo tudi približati. 
Ustvarjen svet in stvari na njem imajo svoje zakonitosti, za Boga pa se človek s tem, kar 
je, lahko odloči svobodno in prostovoljno. A ker je od Boga tudi odvisen in ker mu 
samo Bog da zares spoznati, kaj je dobro in kaj zlo, človekova svoboda ni 
neomejena. Treba je zato svobodo pravilno uporabljati, da bi ob sprejemanju nravne 
postave zares mogel najti polno uresničenje… Cerkev ga pri tem spremlja, obenem ščiti 
njegovo odprtost do presežnega – neskončnega in tudi odprtost do vseh ustvarjenih 
bitij. V občestvu Cerkve, ki je prebivališče Boga med ljudmi, ga spremlja tudi Bog sam, 
da ne bi bil človek v svojem prizadevanju za počlovečenje sebe v svetu izgubljen in 
prestrašen. Spremlja in podpira ga Kristusova odrešilna ljubezen... Ta ga spremlja tudi 
po ljudeh, ki so v občestvu s Cerkvijo in po tistih, ki vsaj priznavajo njen posvečeni namen 
– pripeljati vse (ljudi in stvari) k Bogu ob koncu časov. Cerkev seveda ne pokriva vseh 
dimenzij njegovega življenja, v svetu je njen namen biti sol, ki daje okus, in kvas, ki vse 
testo prekvasi. Tudi vsak birmanec premore v sebi za življenje Cerkve take talente kot 
nihče drug, zato si vsi verni želimo, da bi se v Cerkvi približal Kristusu in z Njim začel 
dejavno sodelovati. To mu bo dalo že na tem svetu pogum, ponos, tako radost, ki je ne 
zmore pokloniti nihče drug, po smrti pa bo za zvestobo nagrajen z večnim življenjem...  
 

Podoba Cerkve je v današnjem svetu in v Sloveniji precej različna od podobe, ki jo 
ima Cerkev sama o sebi glede na poslanstvo, ki ga po božjem naročilu opravlja. Glede na 
družbeni nauk Cerkve, se tudi od cerkvenih ljudi upravičeno pričakuje enako kot od vseh 
drugih ljudi, to je predvsem pravičnost in poštenost, poleg tega pa še nesebično 
ljubezen. A od nas pogosto pričakujejo še dosti več, ko pa imamo takega Učitelja, ki nas 
tudi usposablja, da zmoremo za svet narediti več kot drugi… A ljudje v Cerkvi nismo angeli, 
velikokrat ga polomimo, velikokrat grešimo, včasih so ljudje zato nad nami razočarani in ali 

celo terjajo zadoščenje… Vemo, da nas bo poleg zahtevnih kritikov tukaj končno sodil 
tudi sam Bog… A v preizkušnjah ne obupujemo, ker imamo ob sebi vsemogočnega 
pomočnika, Jezusa Kristusa samega, od mrtvih vstalega. On nam daje upanje, da 
bomo vse napore, ki jih pred nas postavlja, zmogli prestati. Zaupamo, da se bo tudi 
Cerkev v Sloveniji v krizi prečistila in še svetleje zasijala. Samo skupaj z Jezusom 
bomo uspeli premagati vse krize, ne le politično in gospodarsko, ampak tudi krizo zaupanja 
in moralno krizo, v kateri smo se znašli. Samo skupaj z Njim se bomo v globaliziranem 
svetu zmogli odločiti prav, potem pa skupaj tudi prispevati k skupnemu dobremu. 
Prioriteta Cerkve so najbolj ubogi, ki jim Bog po nas želi vrniti izgubljeno dostojanstvo...  

Tudi na povsem osebni ravni smo povabljeni odkrivati, kaj v luči družbenega 
nauka Cerkve pomeni družina. Cerkev družino moža, žene in otrok opredeljuje kot 
»mala Cerkev.« Ta ustanova - kot tudi Cerkev - ni odvisna od človeka, ampak od Boga 
samega, pa čeprav si v njej mož in žena svobodno postavljata temelj zakonske zveze in 
tudi načrtujeta življenje v skladu z vrednotami, ki zakonu pritičejo, med katerimi sta največji 
ljubezen in zvestoba. Nobena oblast, po družbenem nauku Cerkve, ne more odpraviti 
naravne pravice človeka do zakonske zveze in niti ne spremeniti njenega značaja in 
namena. Zakonska zveza je namreč obdarjena z lastnimi, izvornimi in trajnimi značilnostmi 
in to dostojanstvo zakonske zveze je treba spoštovati in to zvezo tudi obvarovati pred 
vsakim poskusom sprevračanja. Družba ne more odločati o zakonski zvezi, s katero si 
zakonca obljubita zvestobo, pomoč in sprejemanje otrok, temveč je usposobljena le za 
urejanje njenih družbenih učinkov. Pomembno je, da se starejši tega zavedamo, da bi 
znali mladim, ki v svet družine šele vstopajo, privlačno in realno predstaviti, da je v 
tem svetu družina še vedno lahko njihova perspektiva, pa obenem vrednota in tudi 
znamenje božje ljubezni do človeka.  

Birmanci odraščajo, se razvijajo. Da bi bolje razumeli tudi svoje telo, sem v 
goste povabil predavatelja Janija Jerička, teologa in terapevta individualne, partnerske in 
družinske terapije ter izkušenega predavatelja in voditelja delavnic za mlade ter Alison 
Kogoj, dipl. medicinsko sestro in licencirano svetovalko za naravno plodnost z večletnimi 
izkušnjami. DELAVNICA bo potekala v župnišču v Kamni Gorici v PETEK 15. 3. od 15h 
do 17h. OD BIRMANCEV PRIČAKUJEM, DA SE BODO DELAVNICE UDELEŽILI.  

Razvoj na splošno je novo ime za mir, je rekel papež Pavel VI. Je pa mir tudi 
sad solidarnosti in k solidarnosti smo poklicani. Poklicani smo zastaviti svoje talente za 
dobro prihodnjih rodov. Vabim birmanske botre, da se v tem poslanstvu pridružujete 
staršem birmancev, vabim vas, da v tem zgodovinskem trenutku zaščitite predvsem 
družino, da bo taka, kot je od nekdaj bila po božji volji. STARŠE IN BOTRE BIRMANCEV 
VABIM NA SREČANJE V TOREK 5. 3. PO VEČERNI MAŠI.   

Do birme nas loči le še dober mesec. Birmanci, upam, da se na birmo zavzeto 
pripravljate, da obnavljate svoje znanje, preverjate svojo pripravljenost za sodelovanje in 
se tudi v molitvi obračate k Bogu, od katerega pričakujemo vsak dober dar. Tudi sam vas v 
molitvi Bogu priporočam… Bogu se bližajmo z zaupanjem.  


